
1 
 

Ορχομενός 7-2-2023

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 1138 

 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

 

 

Αριθμ. Αποφ.:   44 / 2023 

 

 

 ΘΕΜΑ :  «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ TOY ΔΗΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΛΟΓΩ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΩΝ  

ΤΗΝ 8-2-2023» 

 

Η Δήμαρχος Ορχομενού  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) τ. Α΄ «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων», παρ. 4, 

αριθμ. 27 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ»), 

στον οποίο αναφέρεται ότι προστίθεται η ακόλουθη αρμοδιότητα: «Η διακοπή 

μαθημάτων, λόγω έκτακτων συνθηκών ή επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών 

ορίων του οικείου δήμου». 

2. Τις χιονοπτώσεις και τις χαμηλές θερμοκρασίες που ήδη επικρατούν στις κοινότητες του Δήμου 

Ορχομενού. 

3. Τις προβλέψεις της Ε.Μ.Υ για ενδεχόμενες νέες ισχυρές χιονοπτώσεις  σε ορισμένες περιοχές 

του Δήμου Ορχομενού.. 

4. Τον κίνδυνο ατυχημάτων κατά την προσέλευση και την αποχώρηση από τις σχολικές μονάδες. 

5. Τη γνώμη των αρμοδίων υπηρεσιακών παραγόντων .  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Στην Δημοτική Ενότητα Ακραιφνίας  την Τετάρτη 08 -02- 2023 θα παραμείνουν 

κλειστά : 

Όλα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγεία – Δημοτικά- 

Γυμνάσιο με  Λυκιακές τάξεις ),  καθώς και ο Παιδικός και Σταθμός  του Ακραιφνίου. 

ΑΔΑ: ΡΩΞΩΩΞ6-Τ6Ξ



 

2 
 

Β. Στην Δημοτική Ενότητα Ορχομενού την Τετάρτη 08 -02- 2023 θα παραμείνουν 

κλειστά : 

Το  νηπιαγωγείο και το δημοτικό σχολείο Παύλου. 

Γ. Στην Δημοτική Ενότητα Ορχομενού την Τετάρτη 08 -02- 2023 θα λειτουργήσουν 

μετά τις 10 π.μ.: 

Τα νηπιαγωγεία Αγίου Δημητρίου και Ορχομενού, τα δημοτικά σχολεία Αγίου  Δημητρίου, 

Διονύσου  και Ορχομενού, τα Γυμνάσια Ορχομενού και το Λύκειο Ορχομενού καθώς και ο Παιδικός 

σταθμός Ορχομενού. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Ορχομενού  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

      

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΛΗ 

ΑΔΑ: ΡΩΞΩΩΞ6-Τ6Ξ


		2023-02-07T20:17:40+0200
	Athens




